A

-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0075.2022
DISPENSA N° 017/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1V, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA)
CONTRATADA:  LUIS  FELIPE DA SILVA ARAUJO 03697951300; CNPJ
47.280.420/0001-32
VALOR: R$ 26.003,50 (vinte e seis mil e três reais e cinquenta centavos)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO, PRODUÇÃO COM
MANUTENÇÃO REFERENTE AO PERÍODO NATALINO EM DAVIN6POLIS — MA. Afigurando-
me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido,
e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do
processo. ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, IV. da Lei
8.666/93. pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Jurídica.

Davinópolis (MA), 19 de dezembro de 2022.

Raimundo No o 	lmeida dos Santos
Prefeito

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1